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Sardynia z SailMore! - z/do: marina Portisco, np. na jachcie 
Beneteau - Oceanis 40 s/y SAPPHIRE 

(kliknij na nazwę by zobaczyć jacht)

1. Po pierwsze (primo :) ogólnie.

Sardynia to propozycja wyjątkowa. Grecy i Fenicjanie nazwali ją "Sandalon", co oznaczało ślad 
pozostawiony przez stopę boską - powodem tego był oczywiście kształt wyspy. 

Druga co do wielkości włoska wyspa na Morzu Śródziemnym położona pomiędzy Korsyką, a Afryką. 
Największym  walorem  wyspy  jest  długość  wybrzeża  -  1843  km wspaniałych  plaż,  zatoczek  i 
skalnych urwisk.  Ta niezwykła rozmaitość wybrzeża, szmaragdowe czyste morze, łagodny klimat 
i  niezwykle  gościnni  mieszkańcy  to  czynniki,  które  przyciągają  tu  coraz  więcej  turystów.  
Sardynia bywa też określana mianem wyspy skarbów. Skarbem jest nie tylko położenie, klimat, 
woda i  plaże.  Prawdziwym skarbem Sardynii  jest  jej  fantastyczna flora  i  fauna.  Różnorodność 
roślin, a szczególnie kwiatów czyni ją kolorową i pachnącą. Bogactwo świata podwodnego, rafy 
koralowe i miliardy różnych ryb i żyjątek morskich wabią miłośników windsurfingu i smakoszy frutti 
di mare. 

Sardynia to nie tylko królestwo dla leniuchów i smakoszy. Jej różnorodne ukształtowanie terenu i 
bogata historia zachęcają do uprawiania wielu dyscyplin sportu oraz wycieczek w głąb wyspy w tym 
do 11 parków narodowych, regionalnych i rezerwatów morskich.

Włochy - Sardynia
Temperatura powietrza w dzień:

sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru
14 15 17 19 23 27 31 31 27 23 18 15

Temperatura powietrza w nocy:
sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru
5 5 6 8 13 16 19 20 17 13 9 6

Temperatura wody w ºC:
sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru
16 15 15 16 18 22 24 25 24 21 18 17

Liczba godzin słonecznych:
sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru
5 6 6 8 9 10 11 10 8 7 5 4

http://www.sailmore.pl/galeria.php?id=11
http://www.SailMore.pl/


2. Po drugie (secundo :) coś dla żeglarzy.

Marina w Portisco jest położona na pięknym wybrzeżu "Costa Smeralda", pomiędzy Porto Cervo i 
Porto Rotondo, zaledwie 10 minut od lotniska w Olbi. Marina Portisco, która usytuowana jest w 
naturalnej, osłoniętej zatoce, stanowi znakomite schronienie i jest idealnym miejscem dla turystyki 
żeglarskiej oferując jednocześnie pełen zakres usług w przyjaznej i ciepłej atmosferze.
Wypływając z Portisco, można pożeglować do wielu miejsc: archipelagu LaMadalena, który jest 
parkiem narodowym, posiadającym na swoich wyspach wiele unikalnych plaż, między innymi sławną 
różową plażę (rosa spiaggia) na Budelli. Dzika Korsyka leży po drugiej stronie cieśniny Bonifacio. 
Port i miasto Bonifacio powinny stanowić żelazny punkt Waszego rejsu. Znakomicie zachowana 
średniowieczna forteca jest wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Północne 
wybrzeże Sardynii sięga do pięknej i nietkniętej wyspy Asinara i na wschodnim wybrzeżu do zatoki 
Osorei, która jest siedliskiem ostatnich populacji "monaca foca" (mnisich fok). Podczas rejsu z 
łatwością znajdziecie ciekawe zatoczki położone na dobrze rozwiniętej linii brzegowej.
Carloforte jest jedynym zamieszkałym obszarem na wyspie San Pietro. Jest ona częścią Archipelagu 
Sulcitano, który składa się z małych wysp i wysepek na południowym zachodzie Sardyni. 
Nieregularne wybrzeże wyspy z kolei, oferuje wiele uroczych, naturalnych kotwicowisk. W tych 
nieskażonych miejscach nadal można, być świadkiem tzw. "mattanza la" - starej metody połowów 

na tuńczyka. 
Z Carloforte z kolei można popłynąć w dwóch 
głównych kierunkach: jeden wzdłuż zachodniego 
wybrzeża Sardynii aż do Stintino i drugi wzdłuż 
południowego wybrzeża do Villasimius. Każda trasa 
oferuje różne opcje, ciekawe zarówno dla tych, 
którzy szukają dziewiczej przyrody i turkusowych 
wód jak i dla tych, którzy wolą modne kurorty. 
Rzymskie i fenickie ruiny miast Nora i Tharros 
sąsiadują z egzotyczną przyrodą, romantycznymi 
kotwicowiskami i dobrze wykształconą linią 
brzegową stanowiąc kulturalny i geograficzny most 
do Afryki Północnej, Carloforte jest idealnym 
punktem wypadowym do Tunezji która znajduje się 
zaledwie 110 Mm stąd. 

Warunki pogodowe

Klimat jest tutaj typowy dla Morza Śródziemnego ze średnią temperaturą bez większych wahań 
podczas roku, co stwarza idealne warunki żeglugowe przez okres 9 miesięcy w roku ( od marca do 
listopada).
Na zachodnim wybrzeżu wieje morska bryza z NW (4°B), zaś na południowym wybrzeżu wieje bryza 
z SE (3°B). Najsilniejsze wiatry na północnym i zachodnim wybrzeżu wieją z N - NW. 

Proponowane, przykładowe trasy z Portisco: 

(marina Portisco) – kliknij by zobaczyć marinę 

1 Tygodniowa trasa nr 1 - (kliknij by zobaczyć mapki)

2 Tygodniowa trasa nr 2
3 Przykładowa trasa 14 dniowa

Uwaga! 

Na Sardynii są dwa lotniska. Jedno w miejscowości Olbia, drugie w Cagliarii.
W przypadku zaokrętowania w północnej części wyspy, np. w Portisco najlepiej lecieć czy płynąć 
promem do Olbii  (z Cagliarii na północ to kolejne kilka godzin jazdy).

http://www.sailmore.pl/pdf/Sardynia_trasa_3.jpg
http://www.sailmore.pl/pdf/Sardynia_trasa_2.jpg
http://www.sailmore.pl/pdf/Sardynia_trasa_1.jpg
http://maps.google.com/maps?f=q&hl=en&geocode=&time=&date=&ttype=&q=portisco&sll=52.406374,16.925168&sspn=0.375327,0.922852&ie=UTF8&ll=41.033625,9.524589&spn=0.007251,0.01442&t=h&z=16&om=1


Infrastruktura.
 
Infrastruktura żeglarska Sardynii jest bardziej podobna do chorwackiej niż greckiej.
Tak więc spotkamy się tam z mooringami w marinach podobną obsługą i z podobnymi cenami za 
postój. Wyjątkiem jest tutaj super ekskluzywne Porto Cervo gdzie opłata za postój jest 
zdecydowanie wyższa (+/- 100 EUR) i gdzie w restauracjach można zostawić każdą ilość pieniędzy.
Standard „sanitarny” (prysznice, wc) marin, ogólnie trochę odbiega od chorwackiego. Na 
niekorzyść niestety, nie znaczy to jednak, że nie da się korzystać z wc i prysznicy w marinach. 
Po prostu zwykle jest mniej ładnie i schludnie niż chorwacka „średnia”. W niektórych marinach 
można się spotkać także z żetonami (prysznic, wc) i innymi podobnymi rozwiązaniami.
Ceny w restauracjach, sklepach itd. oscylują na normalnym europejskim poziomie, a znajomość 
angielskiego jest dosyć powszechna.

3. Po trzecie (tertio :) „In vino veritas” czyli coś dla miłośników dobrych win.

Z uwagi na wyspiarską izolację, Sardynia stała się jednym z najbardziej specyficznych włoskich 
regionów winiarskich. Tworzyli go nie tylko Włosi, ale też Hiszpanie a nawet Anglicy. Winorośl 
często ma pochodzenie hiszpańskie.

Najbardziej śródziemnomorskie są tutejsze klony Moscato i Malvasia. Uprawia sie też niezwykle 
unikalne odmiany takie jak Giro, Cannonau, Nuragus, Monica, Semidano, Torbato i Vernaccia di 
Oristano. Znaczące zmniejszenie wydajności winnic zaowocowało wzrostem jakości win 
sardyńskich. W winach klasy AOC przeważają wina białe, na każde wino czerwone przypadają dwa 
białe. Największą produkcję wina ma obszar Campidano, na północny-zachód od Cagliari, stolicy 
wyspy. Łatwo to zauważyć, bo w nazwie DOC umieszczane jest Cagliari. Na północy, w okolicach 
Sasari i Alghero produkuje się jedyne, miejscowe wino klasy DOCG - Vermentino di Gallura, co 
oczywiście nie wyklucza win Vermentino klasy DOC w innych częściach wyspy. Miejscowe Moscato 
jest zwykle słodkie, spokojne lub musujące, szczególnie z okolic Sorso i Sennori, ze wzgórz Gallura 
i miasta Tempio Pausania na północy. Malvasia może być słodka, ale imponująca jest wytrawna z 
okolic Bosa i wzgórz Planargia w zachodniej części wyspy, jak również w DOC Cagliari. Inną 
ciekawostką wyspy jest białe Semidano, szczególnie z okolic miasta Mogoro.



Największą osobowością Sardynii jest Oristano di Vernaccia. Winorośl jest nieznanego pochodzenia, 
rośnie w płaskim, piaszczystym dorzeczu Tirso koło Oristano, a wino podobne jest do 
bursztynowego Sherry, o bogatym bukiecie i smaku. Popularna jest biała odmiana zwana Nuragus, 
którą zasadzili podobno Fenicjanie. Nazwa pochodzi od niezwykłych, prehistorycznych okrągłych 
wież obronnych, często spotykanych na Sardynii, o średnicy około 30 metrów. Ich powstanie ocenia 
się na 1200-1000 p.n.e. Nuragus jest żródłem prostych, nowoczesnych win Czerwone wina to 
przede wszystkim miejscowy Grenache pochodzący z Hiszpanii - Cannonau, Carignano i Monica, też 
pochodzenia hiszpańskiego. Cannonau i Monica może być wytrawne i słodkie (przypomina słodkie, 
czerwone porto). Najlepsze, bogate Cannonau pochodzą z okolic Nuoro. Pozostałe pochodzą z 
okolic miast Oliena, Jerzu i Dorgali i przybrzeżnych wzgórz Capo Ferrato. Na południowym- 
zachodzie popularność zyskuje Sulcis del Carignano. Ciekawostką może być umiarkowanie słodki 
Giro di Cagliari. 

DOCG - Di Vermentino Gallura. Poza jedynym dziś DOCG spotkamy ponadto wina z takich DOC i 
IGT jak: DOC Alghero, DOC Arborea , DOC Campidano di Terralba, DOC Cannonau di Sardegna , 
DOC Carignano del Sulcis, DOC Gir di Cagliari, DOC Malvasia di Bosa, DOC Malvasia di Cagliari, 
DOC Mandrolisai, DOC Monica di Cagliari, DOC Monica di Sardegna, DOC Moscato di Cagliari, DOC 
Moscato di Sardegna, DOC Moscato di Sorso Sennori, DOC Nasco di Cagliari, DOC Nuragus di 
Cagliari, DOC Sardegna Semidano, DOC Vermentino di Sardegna, DOC Vernaccia di Oristano, IGT 
Barbagia, IGT Colli del Limbara, IGT Isola dei Nuraghi, IGT Marmilla, IGT Nurra albo Nurra 
Algherese, IGT Ogliastra, IGT Parteolla, IGT Planargia, IGT Provincia di Nuoro albo Nuoro, IGT 
Romangia, IGT Sibiola, IGT Tharros, IGT Trexenta, IGT Valle del Tirso, IGT Valli di Porto Pino.

DOC - Alghero, również miasto założone w XII wieku przez sławną genueńską rodzinę Doria. W 
połowie XIV wieku zdobyte przez Hiszpanów. Alghero było jednym z siedmiu miast królewskich na 
Sardynii. Do dziś chlubi się katalońskim pochodzeniem i językiem. Nazwy ulic są nadal pisane w 
języku katalońskim. Miasto jest pełne gotyckich kościołów, otoczone śreniowiecznymi murami i 
wieżami. Nad miastem góruje saraceńska wieża . Wokół znajdują się piękne plaże i groty. W 
tutejszych winnicach wytwarza sie najlepsze wina Sardynii: Vermentino di Sardegna i Cannonau di 
Sardegna. Klasę DOC Alghero otrzymało w 1995 roku. DOC Alghero produkuje wina białe, 
czerwone i różowe. Najstarszą rodzimą winoroślą jest Cagnulari, o jasnym, rubinowym kolorze i 
niezwykle interesującym aromacie.

Na koniec (na kolejnych stronach) kilka zdjęć z Sardynii oraz linków do galerii zdjęć (poniżej).

Link 1: Galeria 1
Link 2: Galeria 2

Dare for More … Sail More!
Odwiedzaj nas na www.SailMore.pl

Do zobaczenia na Sardynii.

http://www.SailMore.pl/
http://www.sailmore.pl/galeria.php?id=11
http://www.sailmore.pl/galeria.php?id=8









